
                                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.08.2024   № 609 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского муниципального округа Кировской области от 

26.12.2023 № 810 «Об утверждении нормативов финансового 

обеспечения образовательной деятельности муниципальных 

дошкольных образовательных организаций  Мурашинского 

муниципального округа на 2024 год» 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской 

области от 31.07.2024 года № 999 О внесении изменений в распоряжение 

министерства образования Кировской области от 25.12.2023 № 1792 «Об 

утверждении распределения субвенций местным бюджетам из областного 

бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 26.12.2023 № 810 «Об 

утверждении нормативов финансового обеспечения образовательной 

деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций  

Мурашинского  муниципального округа на 2024 год», утвердив приложение 

№1 к постановлению в новой редакции. 

2. Считать утратившим силу постановление №322 от 11.04.2024 года. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

начальника управления образования администрации Мурашинского 

муниципального округа. 



4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2024г. 

 

Первый заместитель главы 

администрации округа                                                А.В. Суслов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Канцелярия
Штамп



 

 

 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа  

 от 01.08.2024 № 609 

 

 

 

НОРМАТИВ 

финансового обеспечения образовательной деятельности 

муниципальных  дошкольных образовательных организаций в части 

расходов на оплату труда и в части учебных расходов в Мурашинском 

округе за счет субвенции из областного бюджета на 2024 год 
 

Наименование 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

 

Количество  

групп 

 

Годовой норматив в 

части расходов на 

оплату труда 

(педагогический 

персонал, 43,5% 

адм.персонал), (руб) 

 

Годовой норматив в 

части учебных 

расходов (руб) 

МДОКУ ДС № 1 6 6 554 790,00 84 504,00 

МДОКУ ДС № 2 6 6 554 790,00 84 504,00 

МДОКУ ДС  

п. Безбожник 

3 3 277 395,00 42 220,00 

МДОКУ ДС  

п. Октябрьский 

2 2 184 930,00 28 168,00 

МДОКУ ДС  

п. Староверческий 

1 1 092 470,00 14 084,00 

МДОКУ ДС «Радуга» 

г.Мураши 

5 5 462 325,00 70 420,00 

ИТОГО 23 25 126 700,00 323 900,00 

 

__________ 

 

     


